
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   18  DEL   13/01/2026

OGGETTO
IMPEGNI  DI  SPESA  PER  L'ANNO  2026  PER  IL  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  DI 
APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE E PLOTTER, RELATIVI A CONTRATTI ATTIVI - 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

RDP/RUP: DE PALMI CRISTINA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente della Provincia n. 202 del 22/12/2025 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2026 ed è stata affidata ai dirigenti 
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli  obiettivi 
assegnati; 

Dato atto che:

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  559  del  16/06/2023  è  stata autorizzata 
l'adesione alla  convenzione Consip  “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 
2”:

o LOTTO 3, con aggiudicatario Olivetti  S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), 
Strada Monte Navale 2/C – P.  IVA 02298700010, per l'acquisizione in 
noleggio per 36 mesi di n. 2 macchine multifunzione per gli  uffici della 
sede di Reggio Emilia - Corso Garibaldi 59,  CIG derivato Z003B12FEC 
(CIG master 93964725FE), scadenza 27/11/2026;  

o LOTTO 6, con aggiudicatario Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., 
sede  legale  in  Milano,  Via  Monfalcone  15,  P.  IVA 02973040963,  per 
l'acquisizione in noleggio per 36 mesi di n. 1 macchina multifunzione per 
gli uffici della sede di Reggio Emilia - Corso Garibaldi 26, CIG derivato 
Z7B3B133A9 (CIG master 9396509487), scadenza 21/06/2026; 

• con determinazione dirigenziale  n.  897 del  28/09/2023 è  stato  autorizzato  il 
noleggio per 36 mesi di  plotter, con  PACE s.p.a., sede legale in via Raffaello 
Sanzio  25,  42124  Reggio  Emilia,  P.IVA 01476140353 scadenza 30/09/2026, 
come sotto specificato:

o n. 2 plotter marca Canon IPF TM-300 dotato di unità scanner per gli uffici 
del  Servizio Pianificazione Territoriale ;

o n.1 plotter marca Canon IPF TM-300 e n.1 plotter marca Canon TX3000, 
per gli uffici del  Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio e 
del  Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica;

• gli elementi qualificanti la Convenzione  Consip “Apparecchiature Multifunzione 
in noleggio 2”, sono reperibili al link di seguito Gara Fotocopiatrici multifunzione 
(fascia media e alta) ed.2 | Consip;

• gli elementi qualificanti la Trattativa diretta su Mepa di Consip, per il noleggio dei 
plotter, sono contenuti negli  atti, custoditi presso il Servizio Bilancio;

Atteso che occorre impegnare:

Determinazione N. 18 del 13/01/2026 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione

https://www.consip.it/bandi/gara-fotocopiatrici-multifunzione-fascia-media-e-alta-ed2
https://www.consip.it/bandi/gara-fotocopiatrici-multifunzione-fascia-media-e-alta-ed2


• la  spesa  prevista  per  l'anno  2026  (fino  alla  scadenza  27/11/2026),  dalla 
determinazione n. 559 del 16/06/2023, pari ad € 1.144,88, a favore di  Olivetti 
S.p.A.,  sede  legale  in  Ivrea  (TO),  Strada  Monte  Navale  2/C  –  P.  IVA 
02298700010, imputandola alla Missione   01, Programma 03, del Bilancio di 
Previsione 2026-2028, capitolo 88/2_2026;

• la  spesa  prevista  per  l'anno  2026  (fino  alla  scadenza  21/06/2026),  dalla 
determinazione n. 559 del 16/06/2023, pari ad € 589,86, a favore di  Kyocera 
Document Solutions Italia S.p.A., sede legale in Milano, Via Monfalcone 15, P. 
IVA 02973040963, imputandola alla Missione  01, Programma 03, del Bilancio di 
Previsione 2026-2028, capitolo 88/2_2026;

• la  spesa  prevista  per  l'anno  2026  (fino  alla  scadenza  30/09/2026),  dalla 
determinazione  n. 897 del 28/09/2023, pari ad €  5.039,82, a favore di  PACE 
s.p.a.,  sede  legale  in  via  Raffaello  Sanzio  25,  42124  Reggio  Emilia,  P.IVA 
01476140353, imputandola alla Missione  01, Programma 03, del Bilancio di 
Previsione 2026-2028, capitolo 88/2_2026;

• a  norma  di  quanto  stabilito  dall’art.  32  del  D.L.  n.69/2013,  nonché  alla 
determinazione n. 3/2008 del 5 Marzo 2008 emanata dalla AVCP, per i contratti  
in questione non è necessario predisporre il Documento Unico di Valutazione 
dei Rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto per l’esecuzione dei servizi e delle 
forniture di cui al presente atto sono previste meno di 5 uomini/giorno;

• il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 , è  
il funzionario della U.O. Programmazione, contabilità, controllo e provveditorato, 
dott.ssa Cristina De Palmi;

• l'organo competente per l'adozione del presente atto è il Dirigente del Servizio  
Bilancio;

• ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo 
alla  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del medesimo da parte del Responsabile del Servizio;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare:

€ 1.144,88,  a favore di  Olivetti  S.p.A.,  sede legale in Ivrea (TO),  Strada Monte 
Navale  2/C  –  P.  IVA  02298700010,  imputando  la  somma  alla  Missione   01, 
Programma 03, del Bilancio di Previsione 2026-2028, capitolo 88/2_2026,  codice 
del  Piano dei  Conti  Integrato  01030207008,  obiettivo di  1°  livello  0103/0004, in 
esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 559 del 16/06/2023, CIG derivato 
Z003B12FEC;

€ 589,86,  a  favore di  Kyocera  Document Solutions  Italia  S.p.A.,  sede legale in 
Milano,  Via  Monfalcone  15,  P.  IVA  02973040963,  imputando  la  somma  alla 
Missione   01,  Programma  03,  del  Bilancio  di  Previsione  2026-2028,  capitolo 
88/2_2026, codice del Piano dei Conti Integrato 01030207008, obiettivo di 1° livello 

Determinazione N. 18 del 13/01/2026 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



0103/0004, in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 559 del 16/06/2023, 
CIG derivato Z7B3B133A9;

€ 5.039,82, a favore di PACE s.p.a., sede legale in via Raffaello Sanzio 25, 42124 
Reggio  Emilia,  P.IVA  01476140353,  imputando  la  somma  alla  Missione   01, 
Programma 03, del Bilancio di Previsione 2026-2028, capitolo 88/2_2026,  codice 
del  Piano dei  Conti  Integrato  01030207008,  obiettivo di  1°  livello  0103/0004,  in 
esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  897  del  28/09/2023,  CIG 
ZB03C8C701;

2. di dare atto che:

• il contratto di  adesione alla  convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione in 
noleggio 2”, lotto 3, con aggiudicatario  Olivetti  S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), 
Strada Monte  Navale  2/C –  P.  IVA 02298700010,    è  stato  concluso  mediante 
emissione  dell'Ordine  di  Fornitura  n.  7334018/2023, tramite  la  piattaforma 
“acquistinretepa.it” del MEPA di CONSIP, come previsto dalla Convenzione citata;

• il contratto di  adesione alla  convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione in 
noleggio 2”, lotto 6, con aggiudicatario  Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., 
sede legale in Milano, Via Monfalcone 15, P. IVA 02973040963,   è stato concluso 
mediante emissione dell'Ordine di Fornitura n. 7334033/2023, tramite la piattaforma 
“acquistinretepa.it” del MEPA di CONSIP, come previsto dalla Convenzione citata;

• il contratto di noleggio di n. 4 plotter, con  PACE s.p.a., sede legale in via Raffaello 
Sanzio 25, 42124 Reggio Emilia, P.IVA 01476140353, è stato concluso con Trattiva 
Diretta sul Mepa di Consip n. 3773903/2023;

• a  norma  di  quanto  stabilito  dall’art.  32  del  D.L.  n.69/2013,  nonché  alla 
determinazione n. 3/2008 del 5 Marzo 2008 emanata dalla AVCP, per i contratti in 
questione non  è  necessario  predisporre  il  Documento  Unico  di  Valutazione dei 
Rischi  da  Interferenza  (DUVRI),  in  quanto  per  l’esecuzione  dei  servizi  e  delle 
forniture di cui al presente atto sono previste meno di 5 uomini/giorno.

Determinazione N. 18 del 13/01/2026 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/01/2026  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 18 del 13/01/2026 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_50871356 Data richiesta 29/09/2025 Scadenza validità 27/01/2026

Denominazione/ragione sociale PACE SPA

Codice fiscale 01439630060

Sede legale VIA RAFFAELLO SANZIO, 25 42124 REGGIO EMILIA (RE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_47583458 Data richiesta 25/09/2025 Scadenza validità 23/01/2026

Denominazione/ragione sociale OLIVETTI S.P.A. SOCIETA' BENEFIT

Codice fiscale 02298700010

Sede legale STRADA MONTE NAVALE 2/C IVREA TO 10015

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_48936177 Data richiesta 09/01/2026 Scadenza validità 09/05/2026

Denominazione/ragione sociale KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.

Codice fiscale 01788080156

Sede legale VIA MONFALCONE 15 MILANO MI 20132

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 18 del 13/01/2026.

Reggio Emilia, lì 13/01/2026

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


